[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2018                      № 466
г. Нижние Серги
О проведении торгов по продаже права аренды муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, поселок городского типа Верхние Серги, ул. Ленина, д. 59а, часть №2
В соответствии со статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановление Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585, Положением «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района», утвержденного решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.02.2016 №332, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений по цене, по продаже права аренды муниципального недвижимого имущества- нежилого помещения, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт Верхние Серги, ул. Ленина, дом № 59а, часть №2 общей площадью 48,8 кв.м.; разрешенное использование – коммерческая деятельность, в аренду на 3 года.
2. Установить что:
2.1. начальный размер годовой арендной платы – 81164,16 (восемьдесят одна тысяча сто шестьдесят четыре) рубля 16 копеек;
2.2. сумму задатка для участия в аукционе – 16232,83  (Шестнадцать тысяч двести тридцать два) рубля 83 копейки;
2.3. величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 4058,21 (четыре тысячи пятьдесят восемь) рублей 21 копейка.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (М.Ф.Зырянов):
3.1. установить дату, время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка;

3.2. в установленные законом сроки разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района В. А. Сычева.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В. Еремеев